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عراقچی:
کنگره برجام را رد کند 

برنامه هایمان را  از سر مي گیریم 
خانه ملت: مذاکره کننده ارشد تیم هسته ای ایران  �

تعهد به برجام را موضوعی دوطرفه دانست و گفت: 
لغو برجام توسط کنگره آمریکا باعث از سرگیری 
برنامه های راهبردی هسته ای کشورمان می شود. 
سیدعباس عراقچی در پاسخ به سؤالی درباره تلاش 
جمهوری خواهان آمریکا برای لغو برجام افزود: 
تعهد به تفاهم برجام یک موضوع دوطرفه است، 
هر یک از طرفین می توانند برجام را ملغی اعلام 
کنند اما این موضوع منجر به خروج طرف مقابل 
از تفاهم خواهد شد. وی با بیان اینکه براساس متن 
تفاهم برجام، بحث برگشت پذیری به شکلی متناظر 
وجود دارد، اظهار کرد: تفاهم ایران و گروه ۱+۵ به 
تأیید شورای امنیت سازمان ملل متحد رسیده که این 
موضوع به نوعی الزام حقوق بین الملل برای طرفین 
ایجاد کرده است. معاون وزیر امور خارجه ادامه 
داد: بر این اساس طرفین ملزم هستند تا وقتی که 
طرف مقابل به تعهدات خود پایبند مانده است، آن 
را نقض نکند و قطع نامه شورای امنیت نیز به نوعی 
ضمانت اجرائی ایجاد کرده که اگر دولت آمریکا آن 
را نقض کند، به نوعی تعهدات و الزامات بین المللی 
ایالات متحده را نقض کرده است. وی با بیان اینکه 
اگرچه اصل حاکمیت برای طرفین در برجام وجود 
دارد اما هر کشوری که از تفاهم خارج شود، باید 
تبعات آن را نیز بپذیرد، گفت: نقض تفاهم برجام 
منجر به تبعات سنگین سیاسی و بین المللی خواهد 
شد و به طرف مقابل اجازه می دهد که برنامه های 
خود را از سر گیرد. بر همین اساس ایران در صورت 
لغو تفاهم برجام می تواند برنامه های صلح آمیز 
هسته ای خود را بدون هیچ گونه محدودیتی دوباره 
آغاز کند. تفاهم برجام براساس منافع دو طرف 
تنظیم شده و اگر طرفی بخواهد موضوع را نقض 

کند، باید از منافعی که کسب کرده صرف نظر کند.
مذاکره کننده ارشد هسته ای خاطرنشان کرد: 
آمریکا با لغو تفاهم برجام که به نوعی نقض 
قطع نامه شورای امنیت سازمان ملل متحد است، 
باید هزینه های سیاسی و حقوقی آن را در جامعه 
بین الملل بپردازد. آمریکایی ها اگر توانایی پرداخت 
هزینه های نقض تفاهم برجام را در آینده دارند، 
می توانند آن را نقض کنند و جمهوری اسلامی تبعا 
عکس العمل خود را نشان خواهد داد و برنامه های 

راهبردی خود را از سر می گیرد.

روزنه

توافق  هسته ای؛ نقطه ثقل مناظره ها  

درحالی که کاندیداهای حزب جمهوری خواه،  �
اوباما را برای آنچه آنها توافقی غلط و اشتباه 
می خوانند مقصر می دانند، سیاست خارجی آمریکا 
به مرکز ثقل مناظره انتخاباتی تبدیل شده است. 
چندروز پیش به محض اینکه ماشین سیاه رنگ 
«کریس کریستی»، فرماندار نیوجرسی، در کنار 
پارک  نیوهمپشایر  در  فرمانداری  حیاط خلوت 
شد، کاندیدای ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ که به 
هیجان آمده بود، میکروفن را به دست گرفت و 
با سبک وسیاق کلاسیک کریستی، بی مقدمه به 
سراغ اصل موضوع رفت. آقای کریستی اعلام 
کرد: «رئیس جمهور اوباما بدترین اشتباه خود را در 
سیاست خارجی به مردم آمریکا تحمیل کرده است؛ 
بدترین مورد در سیاست خارجی که تاکنون دیده ام. 
توافق هسته ای تازه با ایران یک اشتباه تاریخی 
است». او گفته: «ایران تشویق می شود تا راه وروش 
گذشته اش را حفظ کند. دروغ بزرگ دور اول دولت 
اوباما این بود که اگر دکتر خود را دوست دارید 
می توانید او را حفظ کنید. دروغ بزرگ دور دوم دولت 
اوباما، توافق هسته ای با ایران است؛ همان جایی 
که رئیس جمهور می گوید ما بازرسی های خود را 
در هر زمان و در هر کجا که باشد، اعمال خواهیم 
کرد». بنابراین این توافق  باعث مناظره ای کثیف، 
تلخ و نهایتا مناظره ای می شود که باعث رضایت 
هیچ یک از طرفین نخواهد بود. مناظره در مورد 
توافق هسته ای با ایران، با سروصدای زیادی وارد 
مسابقه انتخاباتی ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ شده 
است.  اینجا در نیوهمشایر، محل اولین دور مقدماتی 
انتخابات ریاست جمهوری، درحالی که کاندیداهای 
جمهوری خواه می خواهند در مورد اشتباهات توافق  
هسته ای سخن بگویند، رأی دهندگان بیشتر تمایل 
دارند نظرات خود را در مورد تهدید افراط گرایی 
اسلامی مطرح کنند. برای مثال هنگامی که هفته 
گذشته سناتور «مارکو روبیو» در یک انبار روستایی در 
«هوک ست» سخن مي گفت، اولین سؤالی که از او 
پرسیدند در مورد تهدید داعش بود. دو سؤال از چهار 
سؤالی که از او پرسیدند مربوط به سیاست خارجی 
بود. سؤالات مطرح شده حاکی از نوعی اضطراب، 
کمی ترس و سطح بالایی از سردرگمی بود که قابل 
قیاس با تجارب گذشته نیست.  آیا این روند به دونالد 
ترامپ، کسی که اکنون پیشتاز جمهوری خواهان در 
انتخابات ریاست جمهوری است، کمک می کند یا نه، 
به او آسیب می رساند؟ او مسائل گذشته سیاست 
خارجی را با تکبری که حاصل غرور بیش ازحد 
اوست، زیر سؤال می برد، جزئیات را نادیده می گیرد 
و می گوید توافق های بزرگ را چه با دوستان و چه 
با دشمنان، به مذاکره خواهد گذاشت. اما روشن 
نیست که صراحت لهجه و جنگ طلبی در صورتی که 
رأی دهندگان خواستار آرامش و اطمینان یافتن دوباره 
در جهانی پرآشوب شوند، باری از دوش آنها بردارد. 
مطمئنا در این هفته برخی از کاندیداهای دیگر در 
صحنه مناظره، کارهای بیشتری برای ارائه خلاصه 
وضعیتشان در مورد مسائل مربوط به امنیت ملی 
انجام خواهند داد.  «جب بوش»، فرماندار سابق 
فلوریدا، هر زمان که بخواهد به زبان اسپانیایی 
سخن خواهد گفت. آقای روبیو نیز می تواند به 
زبان اسپانیایی سخن بگوید و همچنین به طرزی 
متدولوژیک از پایگاهش در سنا، چه در کمیته روابط 
خارجی سنا و چه در کمیته اطلاعات سنا استفاده 
کرده است. سابقه «جان کاسیج»، فرماندار اوهایو، 
نیز به سال های طولانی صرف شده اش در امور 
دفاعی سنا بازمی گردد و اکنون با سخن گفتن در مورد 
امور امنیتی از راه خود منحرف شده است. بخش 
آسان مناظره برای همه کاندیداهای جمهوری خواه 
درحال حاضر مخالفت با توافق  هسته ای با ایران 

است. همه آنها این کار را می کنند.

نگاه بیرون
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ترجمه: شهرام زرندار

شرق: رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در سفر 
پنج روزه خود به وین، با نمایندگان هیأت فرانسوی 
و روس دیدار کرد. علی اکبر صالحی در دیدارهای 
هسته ای در وین، درباره همکاری های هسته ای بعد 

از اجرای توافق هسته ای، سخن گفت. 
این سفر که در حاشیه اجلاس عمومی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در وین انجام شد، در دیدار 
با هیأت فرانسوی مقرر شد ارتباطات میان دو طرف 
براي مشخص کردن زمینه هاي مختلف همکاري 
مورد پیگیری مستمر قرار گیرد. نماینده فرانسه در 
این مذاکره اظهار امیدواری کرد روابط دو کشور در 
زمینه همکاری های هسته ای توسعه یابد. در این 
دیدار حوزه های مختلف تحقیقاتی ازجمله پروژه 
بین المللی ITER مورد مذاکره قرار گرفت. این پروژه 
بین المللی روشی برای دسترسی به انرژی های نوین 
است. همچنین صالحی در این سفر با رئیس شرکت 
«روس اتم» برای ساخت نیروگاه هسته ای جدید در 

بوشهر گفت وگو و مذاکره کرد. 
صالحی در این دیدار گفت: «امید دارد روسیه 
برای ساخت دو نیروگاه جدید هسته ای در بوشهر، 
به ایران کمک کند». به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری «تاس»، صالحی در ادامه گفت که 
«رایزنی هایی را در این زمینه با سرگئی کرینکو، 
رئیس شرکت روس اتم، پیرامون انجام برخی 
پروژه ها در ایران، شامل تأسیسات هسته ای 

بوشهر۱ انجام داده است». 
ایران و روسیه مشارکتي تاریخی در راه اندازی 
نیروگاه هسته ای بوشهر دارند. نیروگاه نیمه کاره 

رهاشده  آلمان ها بعد از جنگ را روس ها به 
دست گرفتند، اگرچه ساخت و راه اندازی 
این نیروگاه توسط مسکو هم بیش از دو 

دهه طول کشید، اما همه بدقولی ها 
موجب نشد تهران- مسکو از همکاری 
با هم دست بکشند. ایران و روسیه 
در نوامبر ۲۰۱۴ در مسکو در زمینه 
همکاری برای ساخت هشت نیروگاه 
هسته ای ازجمله ساخت واحد دوم 

نیروگاه بوشهر توافق کرده بودند که 
ساخت دو واحد هسته ای جدید در این 

نیروگاه را که ممکن است به چهار واحد 
نیز برسد، ممکن می کند. 

صالحی درباره انجام گام های لازم در 
ساخت دو نیروگاه جدید در بوشهر با طرف 

روسی رایزنی کرد. او پس از دیدار با رئیس 
شرکت روس اتم، در جمع خبرنگاران گفت: 
«روسیه برای کمک به ارتقای ماشین های 
سانتریفیوژ کنونی در ایران برای تولید 
ایزوتوپ های پایدار، اعلام آمادگی کرد». به 

گزارش ایرنا، رئیس سازمان انرژی اتمی 
ایران پس از دیدار با «سرگئی کرینکو»، 

رئیس شرکت روس اتم روسیه، در جمع خبرنگاران 
گفت: «در این دیدار با طرف روس درباره همکاری ها 
در یک چارچوب مشخص و محدوده برجام (برنامه 
جامع اقدام مشترک) گفت وگو کردیم». بر مبنای 
توافق هسته ای که دو ماه پیش در وین انجام شد، 
چین و روسیه، شرکای هسته ای تهران محسوب 
شدند و قرار شد سه کشور همکاری 

هسته ای داشته باشند. 
صالحی در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه روابط ایران با روسیه به ویژه در 
این برهه بسیار ویژه است، تأکید کرد: 
«روسیه به عنوان یکی از اعضای 
بسیار مؤثر ۱+۵، جانب داری و 
حمایت خوبی از موضع ایران کرد و 
پیشنهادهای روسیه برای رسیدن به 
یک نتیجه که نهایتا عنوان «برجام» 

را گرفت، بسیار سازنده بود».
در  روسیه  مسئولیت های  درباره  وی 
چارچوب برجام، افزود: «در بین گروه ۵+۱، 
تفاهم شد روسیه در ارتباط با خرید سوخت 
غنی شده و دادن سوخت طبیعی به ما 
کمک کند و از این رو ما درباره این موضوع 
صحبت کردیم که چه زمانی، چگونه و 
با چه شیوه ای اورانیوم غنی شده را به 
آنها بدهیم و چگونه و با چه شیوه ای 

اورانیوم طبیعی بگیریم». رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران درباره تکلیف روسیه در قبال ارتقای 
طراحی ماشین های سانتریفیوژ موجود در کشور، 
گفت: «از دیگر تعهدات روس ها، تولید ایزوتوپ های 
پایدار است. آنها در این زمینه خیلی قوی و پیشتاز 
هستند و آمادگی خود را برای همکاری و ارتقای 
سانتریفیوژهای ایران به منظور تولید ایزوتوپ های 

پایدار اعلام کرده اند».
صالحی همچنین درباره قرارداد اخیر با 
روس ها برای ساخت دو واحد نیروگاه دیگر در 
بوشهر، خاطرنشان کرد: «روس ها قبول کردند 
تأمین مالی نیروگاه ها را هم تا آنجا که ممکن 
است، عهده دار شوند. نزدیک چهار سال که 
نیروگاه بوشهر به خوبی کار می کند و به شرایطی 
رسیده ایم که کارشناسان ایرانی می توانند 
به طور کامل عهده دار مسئولیت این نیروگاه و 
بهره برداری از آن شوند». رئیس سازمان انرژی 
اتمی ایران اعلام کرد از کرینکو باهدف شروع 
ساخت نیروگاه های جدید دو و سه در بوشهر براي 

سفر به ایران دعوت کرده است. 
صالحی در افتتاحیه اجلاس عمومی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی در وین نیز سخنرانی و با 
هیأت چینی نیز دیدار و گفت وگو کرد. در این دیدار، 
موضوع بازطراحی رآکتور اراک و همکاری های 

هسته ای مورد مذاکره قرار گرفت. 

در وین و حاشیه اجلاس عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی انجام شد

رایزنی برای همکاری هسته ای با روسیه و فرانسه

– –
– – –
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 رئیس جمهور سابق، بارها وعده دادند که �
فهرست مفسدان اقتصادی را در جیب دارند، اما 

هیچ وقت آن فهرست را افشا نکردند.
خیلی وقت است که ما فهرست دانه درشت ها 
را به قوه قضائیه داده ایم و دستور پیگیری آنها صادر 
شده است. پرونده فردی که شش هزارو ۵۰۰ میلیارد 
تومان به بانک بدهکار بود که اصل پول حدود دو هزار 
میلیارد تومان بود، اما این بدهی با احتساب سود و 
جریمه تأخیر دیرکرد به شش هزارو ۵۰۰ میلیارد تومان 

رسیده بود.
 ستاد در به نتیجه رسیدن پرونده بابک زنجانی �

ورود داشته است؟ 
پرونده بابک زنجانی تماما در اختیار دستگاه 
قضائی است. ما فقط به دستگاه قضائی برای 
به دست آوردن منابع کمک می کنیم، اما به دلیل اینکه 
این پرونده در مراجع قضائی رسیدگی می شود ما 

درباره آن اظهارنظر نمی کنیم.
 گفته می شود بابک زنجانی در تمام این مدت �

در زندان نبوده است؟

این موضوع صحت ندارد.
 در ماجرای دکل نفتی گمشده خبر تازه ای در �

دست دارید؟
در رقم و تعداد آن تغییراتی ایجاد می شود.

 یعنی ممکن است دکل های گمشده بیشتر �
باشند؟

چیزهای دیگری که مرتبط با دکل باشند، وجود 
دارد. در این موضوع پول را به طرف مقابل داده اند و 
رسید تحویل جنس را هم بدون آنکه جنس را تحویل 

گرفته باشند، امضا کرده اند.
 گفته می شود در اثر اقدامات مسئولان دولت �

قبل در برخي موارد به منافع ملی خدشه وارد شده 
است.

براي حاکمیت تفاوتي در برخورد با تخلف ها 
به دلیل جایگاه افراد وجود ندارد و قطعا به همه 
موارد رسیدگي مي شود. مراجع قضائي در صورت 
کشف اهمال و تخلف، با آن  برخورد مي کنند. هدف ما 
اشخاص نیستند، هدف این است که دیگر شاهد بروز 

این اتفاق ها نباشیم. 

ادامه از صفحه5

500 پرونده زمین خوارى در گردنه حیران

شرق، مهدي نوریان: بر اساس جدیدترین 
نظرسنجی انجام شده توسط آژانس خبری ای.بی.
سی و روزنامه  واشنگتن پست، موافقان و مخالفان 
توافق هسته ای بین مردم آمریکا آماري تقریبا 
مساوی دارند. این نظرسنجي در دو مرحله انجام 
شده  است؛ در مرحله اول بدون ارائه اطلاعاتي به 
افراد در مورد توافق وین، نظر مردم پرسیده شده 
و در مرحله دوم، اطلاعاتي از نحوه نظارت ها و 
مجازات ها در مورد برنامه هسته اي ایران، ارائه و 

دوباره نظر آنها پرسیده شده است. 
در مرحله اول (بدون ارائه  هیچ اطلاعاتی) 
۴۵درصد آمریکایی ها با توافق موافق و ۴۴ درصد 
آنها با آن مخالف هستند. اما در مرحله دوم و بعد 
از آنکه به سؤال شوندگان اطلاعاتی راجع به فرایند 
نظارت و مجازات های عدم اجراي تعهدات در 

توافق ارائه  شد، ۵۱ درصد آنها موافق توافق  و ۴۱ 
درصد آنها مخالف آن هستند. آمار جدید موافقان 
توافق کمی نسبت به آخرین نظرسنجی ای که در 
ماه جولای (مرداد) انجام شد، کاهش پیدا کرده 
 است. در آن نظرسنجی ۵۶درصد موافق و ۳۷ 
درصد مخالف توافق با ایران بودند. درحالي که 
پیش از دستیابي به توافق نهایي، آمار حامیان 

توافق بیشتر بود. 
در نظرسنجی انجام شده در نوامبر سال ۲۰۱۳، 
(آذر و دي ۱۳۹۲) ۶۴ درصد با توافق موافق بودند. 

اما اکنون و به دنبال نهایی شدن توافق، می بینیم که 
حمایت از توافق نزد مردم آمریکا کاهش بیشتری 
یافته  است. به نظر مي رسد این کاهش آمار 
موافقان به دنبال چالش جدي بین کنگره آمریکا بر 

سر موافقت یا مخالفت با توافق است. 
در دوماه گذشته جدال سختي بین دموکرات ها 
و جمهوري خواهان بر سر حمایت یا مخالفت از 
توافق در گرفت. برمبناي همین نظرسنجي، تفاوت 
نظرات بیشتر بین طرفداران احزاب مختلف نمود 
یافته است. بدون ارائه اطلاعات اضافه، ۵۹ درصد 

دموکرات ها، ۴۵ درصد مستقل ها و ۲۸ درصد 
جمهوری خواهان با توافق موافق هستند. حمایت 
از توافق در گروه های سنی مختلف نیز متفاوت 
است. این نظرسنجی نشان می دهد که جوانان 
بیشتر با توافق موافق هستند. ۶۴درصد جوانان از 
توافق حمایت کرده اند، درحالی که فقط ۳۶ درصد 
از کسانی که سنشان بیش از ۵۰ سال است، موافق 
توافق بوده اند. این نظرسنجی بین هزارو سه نفر و 
به صورت تلفنی بین هفتم تا دهم سپتامبر انجام 
شده  است. بر اساس آخرین چینش دو طیف 
کنگره، رد توافق هسته ای با ایران با رأی مخالف 
سناتورهای دموکرات، دوبار رأی نیاورد. در آخرین 
تلاش، رهبر اکثریت مجلس سنا، میچ مک کانل، 
وعده داد ه  است که تلاش می کند تا برای بار سوم 

رأی گیری انجام شود.

تازه ترین نظرسنجي از آمریکاییان نشان داد
موافقان و مخالفان توافق نزدیک به مساوي
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